Ps 42:10

(10) As for those, therefore, who say to my soul, "It makes a difference what is the source of a person's pleasure," let them draw back. "That beggar was happy because he was drunk," they say, "whereas you longed to take pleasure in glory."²⁹ In what kind of glory, Lord, if the glory is separate from you? Just as the beggar's joy was not real, so my glory was not real either, and it confused my mind even more. In the course of the same night he would digest his drunkenness³⁰ whereas I had gone to sleep with mine and had risen with it again: and look, I was going to keep on sleeping and arising with it for so many days ahead! I am convinced that it makes a difference what the source of a person's pleasure is, and the pleasure of a believer's hope is immeasurably different from that vanity. But even then there was a great gulf between us. Without a doubt, he was the happier, not only because he was soaked in merriment while I was being disemboweled by

1 Cor 1:31

CONFESSIONS

cum ego curis eviscerarer, verum etiam quod ille bene optando adquisiverat vinum, ego mentiendo quaerebam typhum. dixi tunc multa in hac sententia caris meis, et saepe advertebam in his quomodo mihi esset, et inveniebam male mihi esse et dolebam et conduplicabam ipsum male et, si quid adrisisset prosperum, taedebat apprehendere, quia paene priusquam teneretur avolabat.

7. (11) Congemescebamus in his qui simul amice vivebamus, et maxime ac familiarissime cum Alypio et Nebriodio ista conloquebar. quorum Alypius ex eodem quo ego eram ortus municipio, parentibus primatibus municipalibus, me minor natu. nam et studuerat apud me, cum in nostro oppido docere coepi, et postea Carthagini, et diligebat multum, quod ei bonus et doctus viderer, et ego illum propter magnam virtutis indolem, quae in non magna aetate satis eminebat. gurges tamen morum Carthaginensium, quibus nugatoria fervent spectacula, absorbuerat eum in insaniam circensium. sed cum in eo miserabiliter volveretur, ego autem rhetoricam ibi professus publica schola uterer, nondum me audiebat ut magistrum propter quandam simultatem quae inter me et patrem eius erat exorta. et compereram quod circum exitiabiliter amaret, et graviter angebar, quod tantam spem perditurus vel etiam perdidisse mihi videbatur. sed monendi eum et aliqua cohercitione revocandi nulla erat copia vel amicitiae

³¹ A. continues to play with alimentary images.

³² Like A., Alypius was from Thagaste: he was baptized with A. and Adeodatus at Easter 387. In 395 he became bishop of Thagaste. Cf. *Conf.* 9.4.7. On Nebridius cf. *Conf.* 4.3.6; Introduction, pp. xx–xxi. ³³ Cf. *Conf.* 4.2.2. ³⁴ This adverb (*exitiabiliter*) is very rare and accordingly emphatic.